
 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Viale Regina Elena, 291 – 00161 Roma 
email: ssas@uniroma1.it 

 

 
Indizione delle elezioni con votazione telematica del rappresentante del 
personale tecnico-amministrativo e bibliotecario nel Comitato d’Indirizzo per 
il triennio accademico 2021/24 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", 

emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012, pubblicato sulla 
G.U. n. 261 dell’8 novembre 2012; 

VISTO  l'art. 14 del predetto Statuto, con il quale viene prevista 
l’istituzione di una Scuola Superiore di Studi Avanzati; 

VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a partire 
dall’anno accademico 2011/12, la Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS); 

VISTO Il D.R. n. 1852 del 22 giugno 2015, con il quale è stato emanato il 
“Regolamento generale” della Scuola; 

VISTO  l’art. 4, comma 1, lett. h), del succitato Regolamento generale che 
prevede che il Comitato di Indirizzo sia composto, tra gli altri, da “un 
rappresentante del personale TAB eletto tra il personale tecnico-
amministrativo e bibliotecario della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 923 del 30 marzo 2021, con il quale il Prof. Mattia 
Giovanni Crespi è stato nominato Direttore della Scuola 
Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per la parte 
residua dell’a.a. 2020/21 e per il triennio accademico 2021/24; 

VISTO il “Regolamento per l’elezione del rappresentante TAB nel 
Comitato di Indirizzo della Scuola Superiore di Studi Avanzati; 

CONSIDERATO che l’attuale rappresentante TAB in Comitato di Indirizzo ha 
terminato il suo mandato alla data del 31/10/2021; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’elezione del rappresentante del 
personale TAB in Comitato di Indirizzo per il triennio accademico 
2021/24; 

 
DISPONE 

 
1. Sono indette le elezioni del rappresentante TAB nel Comitato di Indirizzo della 

Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza per il triennio accademico 2021/24. 
2. L’elettorato attivo e passivo spetta a tutto il personale tecnico-amministrativo della 

Scuola con contratto di lavoro a tempo indeterminato.  
3. Le candidature possono essere presentate entro il giorno 28 febbraio 2022, con 

dichiarazione sottoscritta resa al Direttore della Scuola. 
4.  Le votazioni avranno luogo il giorno 10 marzo 2022 in modalità telematica.  
5.  I risultati elettorali, accertati dalla Commissione elettorale della Scuola, sono resi 

pubblici il giorno successivo a quello della votazione.  
6. Con successiva disposizione si provvederà alla nomina dei componenti della 

Commissione elettorale della Scuola. 
 

         Il Direttore  
                                                                             Prof. Mattia Giovanni Crespi 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 5/2022  Prot. n. 0000055 del 24/02/2022 - [UOR: IMP000044 - Classif. I/13]


